
－ 1－

西小学校だより 第８号

平成２６年１２月１日 学校長 原田 正郭

１２月を迎え、２学期も残り３週間余りとなりました。一段と寒さが増し、インフル

エンザの流行も気になります。「うがい・手洗い」の励行を始めとして、「早寝・早起

き・朝ご飯」の生活リズムの徹底を図るよう、学校としましても指導をしてまいります。

どうか、ご家庭の方でもご理解とご協力をいっそうお願いいたします。

感動の嵐！音楽会

さて、保護者や地域のみなさまには大変お忙しい中、先月２２日（土）に開催いたし

ました音楽会に、多数お越しいただきました。心より厚くお礼申し上げます。あのひと

とき、体育館が音楽ホールに変身していたように感じました。

今回の音楽会のテーマは、“心を合わせて～心にとどけ、音のハーモニー”でした。

子どもたちは１学期から積み重ねてきた練習の成果を存分に発揮いたしました。一人ひ

とりの子どもたちが、心を合わせて歌を唱いました。そして、一人ひとりの子どもたち

が、心を合わせて演奏いたしました。すばらしい合唱・合奏をお聴きいただけたことと

思います。子どもたちのひたむきに取り組む姿が印象的でした。きっと、みなさまお一

人お一人の心にも、子どもたちによる音のハーモニーがとどいたことでしょう。

そして、保護者や地域のみなさまによる、温かくて盛大な激励と賞賛の拍手がありま

した。あの拍手にどんなに子どもたちは喜びを感じたことでしょう。あの鳴りやまない

拍手に、子どもたちは「やればできる」という自信をしっかり掴むことができたと確信

しています。まさに、体育館の中で、音楽会を通して子どもたちと保護者や地域のみな

さまが一体となっていました。

西小学校として、体育館で開催する最後の音楽会となりましたが、子どもたちにとっ

ても私たち教職員にとっても、忘れられないすばらしい音楽会となりました。また、保

護者や地域のみなさまにとっても思い出に残る音楽会になったことと推察いたします。

感動に溢れた音楽会のことを忘れず、今後も日々の学校生活を大切にしながら、子ど

もたちの健全育成と学力向上にせいいっぱい取り組んでまいります。お越しいただき、

温かい拍手を送っていただきましたこと、心より感謝申し上げます。

本当にありがとうございました。



－ 2－

お 礼
今年も残すところあとわずかとなりました。今年も西小学校の子どもたちの健やかな成

長のために、保護者や地域の皆様の惜しみないご理解とご支援を賜り、本当にありがとう

ございました。厚く御礼申し上げます。お陰をもちまして、子どもたちは、

様々な行事を経験しながら大きな事故や事件もなく、日々元気に過ごすこと

が出来ました。心より感謝申し上げます。

子どもたちは、後しばらくしますと、冬休みとなり、ご家庭、地域での

生活になりますが、安全に生活できますよう、温かく見守って頂きたいと

願っております。

皆様のご家庭におかれましては、すばらしい年の初めを迎えられますように

祈念申しあげ、お礼とさせて頂きます。どうか良い年をお迎え下さい。

☆マラソン大会

１２月３日（水）にマラソン大会を行います。先日手紙でお知らせしましたが、昨年度

と同様に武庫川河川敷にて行われます。

場所は旧国道（琴浦通り）の武庫川橋北側から北へ向かって走り、折り返します。

ご声援よろしくお願い致します。

☆共同募金☆

赤い羽根の共同募金にご協力くださりありがとうございました。今回の活動で、

７２０８円集まり、尼崎市共同募金委員会に募金致しました。

１２月の行事予定

１日（月） 朝会 クラブ活動（６校時）

３日（水） マラソン大会 委員会活動・代表委員会

４日（木） マラソン大会予備日 人権週間【１０日（水）まで】

５日（金） ※引落日

８日（月） 授業参観・学級懇談会【低学年・たんぽぽ】

９日（火） 授業参観・学級懇談会【高学年】

１５日（月） 朝会

２２日（月） 給食終了

２３日（火） 天皇誕生日

２５日（木） 終業式 大掃除

平成２７年 １月７日（水） ３学期始業式



－ 3－


